
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 30/06/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 giugno 2005, n. 752
 Delibera n° 164/03 e successive delibere n. 125/05 e 572/05.
 
L'Assessore alle Politiche del Lavoro, Cooperazione e F.P, prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria
espletata dal responsabile del procedimento dott.ssa Luisa Anna Fiore, verificata e confermata dal
Dirigente del Settore ad interim dott. Raffaele Matera, riferisce quanto appresso.
La Regione Puglia con provvedimento di G.R. n° 1643/03 ha dettato criteri e linee guida per l'attuazione
nel sistema regionale dei Servizi per l'impiego della riforma del collocamento ai sensi del Decreto. leg.vo
297/02.
Il predetto provvedimento prevedeva un monitoraggio tendente a verificare l'andamento
dell'applicazione della normativa attese le difficoltà insite nella stessa con possibilità di procedere ad
ulteriori variazioni delle linee guida ove mai ne fosse stata riscontrata la necessità.
Con successivi provvedimenti n. 125 e 572 del 2005 la G.R. ha modificato sua sponte gli indirizzi
operativi dettati dalla precedente delibera 1643/03, limitatamente alla parte concernente i criteri di
formulazione delle graduatorie per l'avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni.
Considerato che è in itinere la revisione totale delle linee guida per l'attuazione del decreto leg.vo
297/02 e in particolare dei criteri di formazione delle graduatorie per le assunzioni nelle Pubbliche
Amministrazioni che, nelle more dell'adozione del provvedimento di riforma occorre far fronte alle
emergenze occupazionali che potrebbero determinarsi a causa del concomitante periodo estivo,
soprattutto nel settore della sanità si rende necessario impartire le seguenti direttive alle Aziende
sanitarie e ospedaliere:
 
Le Aziende che si troveranno nella necessità di procedere ad assunzioni temporanee per la sostituzione
del personale assente potranno prioritariamente, fermi restando i limiti imposti dalla normativa vigente,
prorogare i contratti in atto.
Qualora tale proroga non possa trovare applicazione avranno cura di rivolgersi alle Agenzie di
somministrazione richiedendo personale con precedente esperienza di almeno quattro mesi nelle
specifiche mansioni richieste.
 
COPERTURA FINANZIARIA Di CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONE
Il presente provvedimento non comporta alcun adempimento contabile
 
 
L'Assessore relatore su proposta del responsabile del procedimento amministrativo del Dirigente di
Settore, e sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l'altro
attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. ai sensi dell'art. 4, 4 comma lett. K
della L.R. 7/97 e della deliberazione di G.R. n. 3261/98 propone alla Giunta l'adozione del conseguente
atto finale
 

1



 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo;
 
- Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento amministrativo, dal Dirigente del settore che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. Far proprio quanto innanzi esposto adottando le indicazioni operative cosi come indicate nelle
premesse;
 
2. Di precisare che la validità del presente provvedimento è limitata al periodo che precederà la
variazione dei criteri di formazione delle graduatorie come indicato in premessa e, comunque, non oltre
il 31/12/2005;
 
3. di incaricare il Settore lavoro di procedere alla notifica del presente provvedimento agli Enti interessati
per il tramite delle Amministrazioni Provinciali
 
4. di incaricare il Settore Sanità di notificare il presente provvedimento alle AA. Sanitarie e Ospedaliere
destinatarie;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dr. Nichi Vendola
 
______________________

2


